MENSAGEM GP 17/2023

Senhor Prcsidcntc,

Santa Branca, 24 de maio de 2023.

Encaminhamos   para   apreciagao   de   Vossas   Excelencias   o   Projeto   de   Lei

Complementarque"Autori7.aabcrturaCr6ditoAdicionalSuplementarporSuperavitFinanceiro

no valor de R$ 1.528.289,59 (Urn milhao, quinhentos e vinte oito mil, duzentos e oitenta e nove

reais   e   cinquenta   e   novc   centavos),   para  reforgo   de   dotap6es   consignadas   no   vigente

orgamento". A abcrtura dc Crc`dito Adicional Suplementar faz-se necessdria para a execugao de

ap6es para aprimoramcnto da saddc dos municipes, cujo recurso para as despesas, tern origem